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  Maria Aparecida De Moraes, Presidente da Comissão Organizadora e Executora 

do Processo Seletivo Simplificado, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela Portaria nº1.702/2023, em observância ao princípio constitucional da Publicidade 

estabelecido no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, na Lei nº 4.025/2021 e 

demais cominações de direito, resolve:  

 TORNAR PÚBLICO, 

1 - A Relação dos Inscritos e Classificação Provisória do Processo Seletivo 

Simplificado – PSS nº 009/2023, regido pelo Edital nº 103/2023 – SMEC, dos seguintes 

cargos, a saber. 

  

2 – Seguindo o item 7.2, do Edital nº 103/2023 os candidatos que não obtiveram 

o mínimo de 20 (vinte) pontos estão desclassificados. 

 

3 - Nos termos do item 1.16 do Edital nº 103/2023, o não envio dos documentos, 

previstos no item 4.2 ou a não informação no ato da inscrição acarretará no indeferimento 

e impossibilidade de participação no processo - Desclassificação. 

 

4 – Conforme previsto no Edital nº 103/2023 o Processo Seletivo Simplificado 

terá caráter classificatório e consistirá nas informações registradas pelo candidato no ato 

da inscrição, para a PROVA DE TÍTULO, foram validados e pontuados, como estabelece 

o item 5.5. À avaliação será atribuída nota de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, considerando: 

I – Escolaridade Obrigatória; 

II – Experiência profissional; 

III – Aperfeiçoamento profissional. 

 

5 – Conforme previsto no item 9.3 do Edital nº 103/2023, em caso de igualdade a 

pontuação nos cargos de Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino 
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Fundamental, Professor Mediador e Professor de Espanhol, o desempate ocorreu da 

seguinte forma: 

a) Candidato com maior nível de escolaridade; 

b) Candidato com maior tempo de experiência profissional na Função exigida; 

c) Candidato com maior idade. 

 

6 – Informamos que os eventuais recursos serão interpostos das 12h às 17h do 

dia 19/12/2023, EXCLUSIVAMENTE no e-mail: 

assessoriapedagogica2019@gmail.com. 

 

 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bandeirantes, Estado 

do Paraná, em 18 de dezembro de 2023. 

 

 

 

_____________________________________ 

Maria Aparecida de Moraes 

Presidente da Comissão Organizadora e Executora 

 do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

SIGLA LEGENDA 

C Classificação 

DN Data de nascimento 

EO Escolaridade Obrigatória 

TS Tempo de Serviço 

AP Aperfeiçoamento Profissional 
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C NOME DN EO TS AP TOTAL

1 Katia Maria Ruiz De Lima 28/10/1976 75 10 15 100

2 Gislaine Aparecida Nardoni Cuaglio 18/03/1977 75 10 15 100

3 Jacqueline Fracaro De Souza 17/10/1977 75 10 15 100

4 Ana Flávia Carolino 30/09/1994 75 10 15 100

5 Irma Xavier Moreira 08/03/1962 75 10 14 99

6 Elissandra Rebolho Guerra 12/01/1973 75 8 15 98

7 Andressa Ramos Florentino 08/01/1995 75 8 15 98

8 Lucinéia Aparecida Felix 12/10/1973 75 10 12,5 97,5

9 Joyce Maria Ribeiro Inácio 20/08/1982 75 6 15 96

10 Aline Ribeiro Santos Roxo 02/12/1996 75 6 15 96

11 Larissa Mayara Silveira 23/12/1996 75 6 15 96

12 Lília Kátia Vieira Machado 28/07/1974 75 10 10 95

13 Mariângela Feriato De Carvalho Vieira 18/10/1966 75 4 15 94

14 Elisabeth Dos Santos 15/11/1971 75 4 15 94

15 Simone Costa Correia Oda 28/11/1973 75 4 15 94

16 Paula Angélica Tavares Lazarini 14/10/1974 75 4 15 94

17 Ana Maria De Lima 13/06/1991 75 4 15 94

18 Camila Camargo Cezarini 02/09/1994 75 4 15 94

19 Nilza De Fáima Estevam De Oliveira 24/09/1965 75 10 8,75 93,75

20 Angela Aparecida Dos Santos Silva 22/10/1976 75 10 8 93

21 Lubriana Ninacha Candido Da Silva 09/08/1992 75 6 11 92

22 Luciana De Fátima Antunes Luiz 15/08/1974 75 4 13 92

23 Claudia Molina De Camargo Penteado 13/12/1966 75 2 15 92

24 Sirlei Aparecida Rubim 11/08/1975 75 2 15 92

25 Mônica Gomes Da Silva 26/02/1992 75 2 15 92

26 Bruna Heloísa Dos Santos Vieira 09/02/1994 75 2 15 92

27 Rafaela Aparecida Maciel Dos Santos 04/03/1995 75 6 10 91

28 Therezinha Inacia Dedoné 01/06/1958 75 2 14 91

29 Karine Da Rosa 11/10/1994 75 10 5 90

30 Roseli De Fátima Ferreira Luz 31/05/1969 75 0 15 90

31 Valeria Cristina De Oliveira Cardoso 13/12/1971 75 0 15 90

32 Patricia Pitoli 28/03/1977 75 0 15 90

33 Patrícia Aparecida De Brito 20/11/1977 75 0 15 90

34 Claudinéia Aparecida Leandro 13/06/1985 75 0 15 90

35 Valeria Vieira Da Rocha 15/09/1990 75 0 15 90

36 Laura Fernanda Alves Da Silva Faria 22/11/1994 75 0 15 90

37 Milena Vitoria De Campos 10/03/2000 75 0 15 90

38 Chayene Andresa De Oliveira Quirino 06/04/1993 75 4 10 89

39 Ana Ligia Marcomini Teixeira 11/06/1993 75 4 10 89

40 Letícia Mouro 11/06/1994 75 4 10 89

41 Ana Letícia De Castro Michelato 23/09/1994 75 4 8,75 87,75

42 Thaiana De Souza 19/12/1997 75 6 6 87

43 Tálidy Dos Santos Nogueira 04/07/1995 75 2 10 87

44 Gabriella Gonçalves De Oliveira 21/04/1996 75 2 10 87

45 Ronise Patricia Alves. 03/06/1970 75 8 3,75 86,75

46 Eluiza Teodoro Kovalski Da Silva 10/01/1982 75 6 5 86

47 Angela Maria Mariquito 08/09/1960 75 0 10 85

48 Ana Lucia De Oliveira Borges 22/04/1965 75 0 10 85
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49 Aparecida Santiago Bartelli 24/02/1967 75 0 10 85

50 Jaqueline Atanazio Mendes 07/05/1982 75 0 10 85

51 Marilsa Vieira Dos Santos 21/09/1986 75 0 10 85

52 Elisangela Apª R. do Nascimento Machado 28/10/1999 75 4 5 84

53 Adrielli Nogueira Vilalva 19/11/2001 75 2 6 83

54 Sueny Laís Silva 14/10/1995 75 2 5 82

55 Sueli Fatima Gomes 04/07/1967 75 0 5 80

56 Janete Aparecida De Souza Silva 18/12/1967 75 0 5 80

57 Marlene De Fátima Mendes De Oliveira 25/12/1981 75 0 5 80

58 Miriam Cristina Santiago 13/09/1985 75 0 5 80

59 Bruna Luiza Damaceno Tolentino 05/10/1995 75 0 5 80

60 Adriana Carneiro Castanho Euzebio 5/30/0079 75 0 5 80

61 Simone Marinho De Assis 06/10/1973 75 4 0 79

62 Nádia Fernanda Da Silva 11/03/1996 75 2 0 77

63 Vivian Cristina Amancio Sérgio 24/10/1979 75 0 2 77

64 Maria Vera Lucia De Souza 15/09/1962 75 0 0 75

65 Denise Alves Dias Oda 10/01/1965 75 0 0 75

66 Maria Hilda De Lima 11/10/1971 75 0 0 75

67 María Vicenta Centurión De Ribeiro 26/09/1974 75 0 0 75

68 Simone Da Silva Desiderato 11/12/1976 75 0 0 75

69 Fabiana Aparecida Nunes Rodrigues 27/07/1986 75 0 0 75

70 Jacquelline Barbosa De Araujo 01/01/1991 75 0 0 75

71 Jéssica Castilho Medeiras 13/04/1995 75 0 0 75

72 Marcela Aram Munhoz Aron 17/06/1996 75 0 0 75

73 Thaís Benigno Da Silva 21/09/1998 75 0 0 75

74 Lucélia De Fátima Ribeiro Gualberto 02/09/1981 50 10 15 75

75 Mara Regina Pereira 17/03/1984 50 10 15 75

76 Kelly Angelina Dedoné De Freitas 23/11/1986 50 10 15 75

77 Mariana Ferreira Lério Mendes 19/05/1989 50 10 15 75

78 Ana Flavia De Oliveira 01/05/1993 50 10 15 75

79 Renata Cristina Mafra Da Silva 06/05/1993 50 10 15 75

80 Virginia Ana Rodrigues 24/02/1969 50 10 13,75 73,75

81 Lauriane De Cássia Frota Da Silva 16/02/1979 50 8 15 73

82 Claudia Jaqueline Aguiar 29/01/1991 50 8 15 73

83 Jéssica Matias Da Silva 22/04/1996 50 8 15 73

84 Ana Maria Dos Santos Matta 04/12/1996 50 8 15 73

85 Franciele Andriane Da Costa 17/07/1998 50 8 15 73

86 Bruna Heloisa Silva Soares 10/07/2023 50 8 15 73

87 Sueli Bernardo De Souza 31/12/1971 50 10 11 71

88 Kediller Patricia Dias Feliciano 08/08/1977 50 10 11 71

89 Anelisa Ieda Sanches Saugo 25/06/1982 50 6 15 71

90 Diana Dyeinne De Lima Neves 18/11/1988 50 6 15 71

91 Taysa Dinis De Assis 23/07/1990 50 6 15 71

92 Keila Maria Dias Pelissari 08/09/2000 50 6 15 71

93 Maria Do Carmo Moreira Dias De Souza 24/07/1980 50 5 15 70

94 Susia Regina De Brito Barbosa 05/02/1985 50 5 15 70

95 Francine Elisa Silva De Souza 01/12/1993 50 6 13,75 69,75

96 Luana Camila Marques Moretti 11/12/1993 50 6 13 69

97 Maria Da Penha De Assis 23/03/1969 50 4 15 69

98 Cristina Aparecida Da Silva Oliveira 20/03/1981 50 4 15 69



99 Thais Cristina Celestino De Oliveira 07/10/1983 50 4 15 69

100 Luiz Ricardo Santin 22/04/1987 50 4 15 69

101 Jéssica Natalia Aguiar Cruz 12/06/1991 50 4 15 69

102 Joice Dos Santos 20/09/1991 50 4 15 69

103 Luana Aparecida Da Silva Gomes 04/04/1994 50 4 15 69

104 Ana Paula Ventura Gregorio 02/11/1996 50 4 15 69

105 Nicole Juliana Dos Santos 03/10/1999 50 4 15 69

106 Karolaine Rodrigues Santa Rosa 07/02/2000 50 4 15 69

107 Dorian Sabaini Gusmao Negrao Dos Santos 23/04/1975 50 4 14,25 68,25

108 Eliani Fonseca Dos Santos 05/10/1973 50 4 13,75 67,75

109 Aparecida Ribeiro Trindade Da Silva 03/11/1987 50 4 13,75 67,75

110 Juliana Fermino Da Cunha 06/06/2000 50 4 13,75 67,75

111 Andréia Aparecida Rodrigues De Oliveira 25/03/1987 50 4 13 67

112 Valdiane Gomes Dos Santos 31/01/1975 50 2 15 67

113 Valdinéia Leandro Lanzone 27/03/1980 50 2 15 67

114 Natalia Priscila Do Vale 30/07/1992 50 2 15 67

115 Aline Ferreira De Araújo 26/02/1994 50 2 15 67

116 Andreza De Fatima Dos Santos 25/02/1980 50 10 6,75 66,75

117 Célia Cristina Costa Leiroz 25/09/1969 50 6 10 66

118 Marcilia Ferreira Pedro 20/02/1977 50 2 13,75 65,75

119 Adriana Pereira Gonçalves 22/10/1986 50 2 13,75 65,75

120 Fernanda Lima De Moraes 11/08/1986 50 10 5 65

121 Mayara Fernanda De Assis 02/01/1989 50 2 13 65

122 Vanessa Naeshiro Rodrigues 06/09/1989 50 2 13 65

123 Luzinete Aparecida Belchior 20/02/1970 50 0 15 65

124 Melquiedes Ferreira Franco 20/07/1972 50 0 15 65

125 Alexandra Maria De Sousa 13/02/1973 50 0 15 65

126 Gelcy Alcides Dos Santos 18/04/1973 50 0 15 65

127 Andréia Cristina Quiriano 12/06/1975 50 0 15 65

128 Isabel Cristina Ernesto 30/04/1980 50 0 15 65

129 Fernanda Teixeira De Souza Moraes 22/05/1982 50 0 15 65

130 Bruna Carla Da Silva Barbosa 12/09/1985 50 0 15 65

131 Renata Cristina Mendonça Alves 13/12/1986 50 0 15 65

132 Carla Patricia Da Silva 15/09/1992 50 0 15 65

133 Daniela Amanda Miquelino 02/03/1993 50 0 15 65

134 Michelle Ramos Pavinatto 23/06/1993 50 0 15 65

135 Ana Carla Pinheiro Gomes 21/09/1995 50 0 15 65

136 Luiz Felipe Duarte Gonçalves Franco 13/03/1997 50 0 15 65

137 Jhonattan William Ramalho Parreira 19/03/1999 50 0 15 65

138 Maria José Guimarães 12/10/1979 50 4 10 64

139 Paula Marcella Guergolet Brandão 04/04/1997 50 4 10 64

140 Adriana De Oliveira Dal Santos 16/01/1980 50 10 3,75 63,75

141 Janete Demicio Vilela 16/08/1971 50 0 13,75 63,75

142 Maria Cristina Chamma 26/04/1983 50 0 13,75 63,75

143 Daniela Aparecida Izaias Sartorio 15/11/1983 50 0 13,75 63,75

144 Tobias Moreira De Faria 12/05/1989 50 0 13,75 63,75

145 Lady Diana Silva 09/11/1981 40 10 13,75 63,75

146 Joyce Héllida Vater 20/05/1996 50 0 13 63

147 Mauren Sorace 01/01/1981 50 4 8,75 62,75

148 Caroline Schimith Naime 10/01/1994 50 6 6 62



149 Renata Lima Bruno Sartori 24/05/1984 50 4 8 62

150 Vania Cristina Gonçalves 13/04/1986 50 2 10 62

151 Luciana Fernanda De Lima 16/06/1993 50 2 10 62

152 Andreza Mello Da Silva 20/11/1976 50 2 8,75 60,75

153 Paula Fernanda Schimith De Oliveira 02/10/1983 50 10 0 60

154 Sônia Regina Geraldo Da Silva 09/04/1962 50 0 10 60

155 Roseli Silvana Da Silva França 06/11/1968 50 0 10 60

156 Silvia Fermino Da Cunha 22/01/1971 50 0 10 60

157 Matilde Aparecida Da Costa 07/08/1975 50 0 10 60

158 Marcia Kokonoe Suzuki Fujii 01/09/1976 50 0 10 60

159 Rosilda Da Silva Camargo 28/10/1977 50 0 10 60

160 Silene Aparecida De Oliveira Miranda 05/11/1978 50 0 10 60

161 Josiane Demicio 19/03/1982 50 0 10 60

162 Antonio Carlos Junior 13/02/1984 50 0 10 60

163 Dayane Pimenta Fontes Faria 25/11/1987 50 0 10 60

164 Katia Alves 10/11/1990 50 0 10 60

165 Beatriz Dias Rodrigues 06/06/1992 50 0 10 60

166 Loreine Evellin Martins De Lima 03/08/1993 50 0 10 60

167 Larissa Rodrigues Dos Santos 10/05/1994 50 0 10 60

168 Aline Cristina Ferrari De Almeida 23/06/1995 50 0 10 60

169 Suzzan Karla Gomes 24/11/1998 50 0 10 60

170 Rosimeire Das Dores Roque De Andrade 02/03/1981 50 4 5 59

171 Carolina Candida V. G. de Almeida 22/09/1989 50 4 5 59

172 Aquéles Aparecida Dos Santos 14/09/1987 50 0 9 59

173 Maria Luiza Francisco Abdalla 23/10/1971 40 4 15 59

174 Silvana Honorato De Medeiros Ferreira 21/09/1974 50 0 8,75 58,75

175 Gisele Cristina Fernando Demicio 24/08/1981 50 0 8,75 58,75

176 Samanta Reis 23/03/1988 50 0 8,75 58,75

177 Adriana Regina Ribeiro 10/04/1974 50 8 0 58

178 Ana Paula Bonjovanni 13/05/1983 50 4 3 57

179 Marcia Leal Tasca 27/10/1970 50 2 5 57

180 Eliana Alves Tomba 12/03/1976 50 2 5 57

181 Renata Milani De Souza 26/01/1982 50 2 5 57

182 Aline Rosa Morais De Assis 12/08/1987 50 2 5 57

183 Ana Elisa Assis Da Silva 22/12/1988 50 2 5 57

184 Laiza Medeiros 11/09/1990 50 2 5 57

185 Maiara Soares Costa 26/06/1999 50 2 5 57

186 Marinalva Barbosa 17/07/1970 40 2 15 57

187 Juliana De Fatima Villalva 26/04/1982 50 6 0 56

188 Suely Aparecida Mariano 30/04/1966 50 0 5 55

189 Luciana Das Graças De Assis Felizardo 24/11/1970 50 0 5 55

190 Regina Marcia Lanzone 26/05/1974 50 0 5 55

191 Danielle Maria Da Silva Cunha 22/12/1980 50 0 5 55

192 Regina De Fátima Ferreira Mendes 30/01/1982 50 0 5 55

193 Rosiane Demicio 19/03/1982 50 0 5 55

194 Ariany Cristina De Souza Zanoni 21/05/1982 50 0 5 55

195 Janaina Aparecida Ambrosio De Moraes 12/09/1982 50 0 5 55

196 Janete Pereira Dos Santos 06/12/1983 50 0 5 55

197 Francyellen Porte Martins 23/07/1984 50 0 5 55

198 Edilaine Amaro De Oliveira Correa 04/08/1984 50 0 5 55



199 Alanna Mattos Alves Da Silva 05/09/1987 50 0 5 55

200 Fabiana Aparecida Machado 01/12/1987 50 0 5 55

201 Thais Fernanda Dos Santos 01/11/1991 50 0 5 55

202 Suzyley Da Silva 28/09/1994 50 0 5 55

203 Guilherme Henrique Ribeiro Da Silva 26/02/1996 50 0 5 55

204 Jhennyfer Castilho Medeiras 23/09/1996 50 0 5 55

205 Joyce Mayara Mariano De Castro 31/10/1996 50 0 5 55

206 Rafaela Lais Ribeiro Da Silva Caetano 03/02/1998 50 0 5 55

207 Giovana Mallaguini Nunes Campos 23/07/1998 50 0 5 55

208 Dayanne Castilho Dos Santos 14/01/1986 50 4 0 54

209 Magda Zani Silva 30/03/1993 50 4 0 54

210 Daniele De Oliveira Pereira Binatti 12/11/1996 50 4 0 54

211 Cibelle De Assis Mizuki 20/02/1997 50 0 3,75 53,75

212 Lucilene Júlio 23/12/1998 50 0 3,75 53,75

213 Eliana Lavado Martins De Moraes 23/05/1968 50 2 0 52

214 Daiane Lopes De Souza 01/12/1986 50 2 0 52

215 Gabrieli Alana Luquini 14/08/1996 50 2 0 52

216 Luana Vitoria Luqi 14/08/1996 50 2 0 52

217 Dayele Cristina Francisco Braide 18/11/2002 50 2 0 52

218 Flávia Moreira Zanatta 11/09/1972 50 0 0 50

219 Célia Regina De Oliveira 01/12/1977 50 0 0 50

220 Cintia Ribeiro Mariano De Oliveira 14/06/1981 50 0 0 50

221 Roseli Da Silva Franco 12/11/1986 50 0 0 50

222 Francyelle Cristina Da Silva Ferreira 11/04/1987 50 0 0 50

223 Valquiria Eusébio Pereira 26/09/1987 50 0 0 50

224 Elaine Cristina Segantini 02/11/1987 50 0 0 50

225 Aryanne Daisy Almeida Da Silva 24/06/1988 50 0 0 50

226 Jaqueline Felipe Dos Santos 30/11/1989 50 0 0 50

227 Aline Aparecida Tomé Da Cunha 05/12/1990 50 0 0 50

228 Amanda De Fátima Henriques Santos 18/02/1991 50 0 0 50

229 Cyntia Camila Tavares Moraes De Jesus 05/06/1991 50 0 0 50

230 Tamara Figueiredo Boechat 27/07/1992 50 0 0 50

231 Gabriela Medeiros Izaias Pinheiro 16/10/1992 50 0 0 50

232 Ana Paula Marques Da Silva Cândido 07/07/1993 50 0 0 50

233 Amanda Carolina De Souza Marquez 14/07/1993 50 0 0 50

234 Bruna Apª Cardonha De Oliveira Alves 19/11/1993 50 0 0 50

235 Karen Karolinne De Oliveira Lima 01/02/1995 50 0 0 50

236 Thais Maria Pereira De Almeida 03/03/1996 50 0 0 50

237 Caroline Trovati 19/06/1998 50 0 0 50

238 Stefanie Cristina Dos Santos 15/06/2002 50 0 0 50

239 Matheus Perole De Oliveira 07/04/2001 30 6 0 36

240 Mariély Bandeira Da Silva 07/04/1994 30 4 0 34

241 Lorena Gabrielle Santos Piccioni 01/06/2002 30 4 0 34

242 Maria Helena Lopes Pires 10/05/1969 30 0 3 33

243 Alexandra Estevam De Araujo 14/01/1993 30 2 0 32

244 Isadora Fátima Ferreira Da Silva 19/09/2004 30 2 0 32

245 Hemily Terezinha Rodrigues Vici 01/10/2004 30 2 0 32

246 Mayara Antunes Lopes 13/10/1998 30 0 0 30

247 Nathália Amanda G. Tredezini Da Silva 04/11/2003 30 0 0 30

248 Jucilene Noronha Costa 23/06/1984 20 0 5 25



249 Renata Elidiane De Souza 06/10/1996 20 0 3 23

250 Maria Madalena De Souza 09/02/1968 20 0 0 20

251 Vanusa Floriano Franco 22/06/1968 20 0 0 20

252 Shilenne Oshima Da Silva 12/12/1971 20 0 0 20

253 Patrícia Cacetti 07/08/1974 20 0 0 20

254 Keila Regina Aron 26/06/1980 20 0 0 20

255 Karolaine Luizy Leme De Jesus 28/06/1997 20 0 0 20

256 Mysia Caroline Siqueira De Lima 22/08/2000 20 0 0 20

257 Vitória Cristina Do Prado 18/12/2002 20 0 0 20

* Adriana Francisca Princesa 11/01/1985 Desclassificado

* Alcione Aparecida De Souza Velani 14/10/1982 Desclassificado

* Amanda Do Carmo Da Cruz 13/07/2005 Desclassificado

* Amanda Ramos De Almeida Santana 05/12/1993 Desclassificado

* Amanda Ramos Marinho 26/03/2005 Desclassificado

* Ana Silvia Atanazio 01/06/1982 Desclassificado

* Andreia Custódio Suemitsu 05/02/1980 Desclassificado

* Andreza Gonçalves 11/07/1994 Desclassificado

* Caio Gabriel Francisco Alves 02/07/2004 Desclassificado

* Cristina Maria Rezende De Souza 13/02/1967 Desclassificado

* Dayane Guin 07/07/1984 Desclassificado

* Diuly Natalie Cesario Piovesani Fabris 21/03/1988 Desclassificado

* Elisana Dos Santos 22/08/1981 Desclassificado

* Ellen Geovana Versori 06/11/2003 Desclassificado

* Érika Assis Lima 03/05/2001 Desclassificado

* Eva Antonia Pinto 12/10/1967 Desclassificado

* Francyelle Karyne Strada De Oliveira 30/08/1989 Desclassificado

* Gislaine Socorro De Godoy 16/10/1975 Desclassificado

* Grasielly Dos Santos De Souza 18/05/1994 Desclassificado

* Heloisy Elidio 30/05/2001 Desclassificado

* Isabela Da Silva Souza 02/06/2001 Desclassificado

* Janaína Nery Machado 05/05/2024 Desclassificado

* Jéssica Nunes Menezes 20/08/1998 Desclassificado

* Jessiney Wilsia Sena Guerra 17/04/1976 Desclassificado

* Joyce Karoline Zanoni Gusmão Barussi 24/05/1989 Desclassificado

* Juliana Cristina Da Silva 07/03/1975 Desclassificado

* Karina Trovati 04/08/1995 Desclassificado

* Kellen Fernanda Borges  Dos Santos 04/01/1998 Desclassificado

* Larissa Paulino Dos Santos 08/05/2005 Desclassificado

* Leila Cristina Bernucio 11/11/1985 Desclassificado

* Leonardo Coimbra E Silva 21/05/1999 Desclassificado

* Leticia Fernanda Vilalva 16/05/1992 Desclassificado

* Lorena Bisetto 17/07/1996 Desclassificado

* Maria Eduarda Segantini 03/10/2002 Desclassificado

* Maria Vitória Aparecida De Campos 30/08/2004 Desclassificado

* Maria Claudia Ferreira Gomes 17/11/1973 Desclassificado

* Mariana Carla Martins Frufrek Teodoro 11/05/1986 Desclassificado

* Marisangela Aparecida Zamora Oliveira 08/04/1989 Desclassificado

* Patrícia Aparecida De Oliveira Silva Santos 27/06/1976 Desclassificado

* Paula Talita Orozimbo 03/04/1999 Desclassificado

* Pollyana Benedicto 20/08/1996 Desclassificado

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação



* Raquel Panicio Custodio Rosa 04/01/1978 Desclassificado

* Rodrigo Juliano Gabeloni 02/09/1978 Desclassificado

* Rosana Antonio De Andrade 09/11/1982 Desclassificado

* Rosiane Magalhaes Calejon De Souza 09/06/1984 Desclassificado

* Rosineia De Oliveira 29/01/1976 Desclassificado

* Saulo Mateus Da Rosa 10/12/2003 Desclassificado

* Shirlene Cordeiro Terra Batista 04/09/1969 Desclassificado

* Simone Craubeli Maciel 05/10/1975 Desclassificado

* Susi Carla Souza Soares 14/10/1987 Desclassificado

* Thais Gaspar Mateus 29/09/1999 Desclassificado

* Thays Cristina Da Costa 11/10/1994 Desclassificado

* Zilma França 14/11/1976 Desclassificado

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação



C NOME DN EO TS AP TOTAL

1 Larissa Mayara Silveira 23/12/1996 75 6 15 96

2 Lília Kátia Vieira Machado 28/07/1974 75 10 10 95

3 Paula Angélica Tavares Lazarini 14/10/1974 75 4 15 94

4 Ana Maria De Lima 13/06/1991 75 4 15 94

5 Bruna Heloísa Dos Santos Vieira 09/02/1994 75 2 15 92

6 Lucinéia Aparecida Felix 12/10/1973 75 4 12,5 91,5

7 Ronise Patricia Alves. 03/06/1970 75 8 3,75 86,75

8 Elisangela Apª  R. do Nascimento Machado 28/10/1999 75 4 5 84

9 Marlene De Fátima Mendes De Oliveira 25/12/1981 75 0 5 80

10 Maria Vera Lucia De Souza 15/09/1962 75 0 0 75

11 Maria Hilda De Lima 11/10/1971 75 0 0 75

12 Simone Da Silva Desiderato 11/12/1976 75 0 0 75

13 Fabiana Aparecida Nunes Rodrigues 27/07/1986 75 0 0 75

14 Thaís Benigno Da Silva 21/09/1998 75 0 0 75

15 Kelly Angelina Dedoné De Freitas 23/11/1986 50 10 15 75

16 Jéssica Matias Da Silva 22/04/1996 50 8 15 73

17 Ana Maria Dos Santos Matta 04/12/1996 50 8 15 73

18 Kediller Patricia Dias Feliciano 08/08/1977 50 10 11 71

19 Maria Do Carmo Moreira Dias De Souza 24/07/1980 50 5 15 70

20 Cristina Aparecida Da Silva Oliveira 20/03/1981 50 4 15 69

21 Joice Dos Santos 20/09/1991 50 4 15 69

22 Karolaine Rodrigues Santa Rosa 07/02/2000 50 4 15 69

23 Fernanda Lima De Moraes 11/08/1986 50 10 5 65

24 Isabel Cristina Ernesto 30/04/1980 50 0 15 65

25 Roseli Silvana Da Silva França 06/11/1968 50 0 10 60

26 Rosilda Da Silva Camargo 28/10/1977 50 0 10 60

27 Silene Aparecida De Oliveira Miranda 05/11/1978 50 0 10 60

28 Aquéles Aparecida Dos Santos 14/09/1987 50 0 9 59

29 Laiza Medeiros 11/09/1990 50 2 5 57

30 Marinalva Barbosa 17/07/1970 40 2 15 57

31 Francyellen Porte Martins 23/07/1984 50 0 5 55

32 Rafaela Lais Ribeiro Da Silva Caetano 03/02/1998 50 0 5 55

33 Daniele De Oliveira Pereira Binatti 12/11/1996 50 4 0 54

34 Dayele Cristina Francisco Braide 18/11/2002 50 2 0 52

35 Aline Aparecida Tomé Da Cunha 05/12/1990 50 0 0 50

36 Cyntia Camila Tavares Moraes De Jesus 05/06/1991 50 0 0 50

37 Ana Paula Marques Da Silva Cândido 07/07/1993 50 0 0 50

38 Amanda Carolina De Souza Marquez 14/07/1993 50 0 0 50

39 Stefanie Cristina Dos Santos 15/06/2002 50 0 0 50

40 Isadora Fátima Ferreira Da Silva 19/09/2004 30 2 0 32

41 Nathália Amanda Goulart Tredezini Da Silva 04/11/2003 30 0 0 30

* Adriana Francisca Princesa 11/01/1985 Desclassificado

* Amanda Do Carmo Da Cruz 13/07/2005 Desclassificado

* Amanda Ramos Marinho 26/03/2005 Desclassificado

* Ana Silvia Atanazio 01/06/1982 Desclassificado

* Caio Gabriel Francisco Alves 02/07/2004 Desclassificado

* Érika Assis Lima 03/05/2001 Desclassificado

* Janaína Nery Machado 05/05/2024 Desclassificado

PROFESSOR REGENTE  - PPI

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação



* Maria Vitória Aparecida De Campos 30/08/2004 Desclassificado

* Patrícia Aparecida De Oliveira Silva Santos 27/06/1976 Desclassificado

* Susi Carla Souza Soares 14/10/1987 Desclassificado

* Zilma França 14/11/1976 Desclassificado

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação



C NOME DN EO TS AP TOTAL

1 Daniela Aparecida Izaias Sartorio 15/11/1983 50 0 13,75 63,75

2 Ana Paula Bonjovanni 13/05/1983 50 4 3 57

3 Ariany Cristina De Souza Zanoni 21/05/1982 50 0 5 55

4 Daiane Lopes De Souza 01/12/1986 50 2 0 52

PROFESSOR REGENTE  - PCD



C NOME DN EO TS AP TOTAL

1 Gislaine Aparecida Nardoni Cuaglio 18/03/1977 75 8 13,75 96,75

2 Fernanda Nazário Tobias 05/05/1981 75 10 10 95

3 Katia Maria Ruiz De Lima 28/10/1976 75 4 15 94

4 Elissandra Rebolho Guerra 01/12/1973 75 4 13 92

5 Claudia Molina De Camargo Penteado 13/12/1966 75 0 15 90

6 Simone Costa Correia Oda 28/11/1973 75 0 15 90

7 Dulcinda De Oliveira Justino 20/09/1977 75 0 15 90

8 Camila Camargo Cezarini 02/09/1994 75 0 15 90

9 Lindinaura Rodrigues Da Cruz Nagita 29/06/1979 75 4 10 89

10 Ana Flávia Carolino 30/09/1994 75 0 13 88

11 Ana Maria De Lima 13/06/1991 75 0 12,5 87,5

12 Roseli De Fátima Ferreira Luz 31/05/1969 75 0 10 85

13 Elisabeth Dos Santos 15/11/1971 75 0 10 85

14 Valéria Cristina De Oliveira Cardoso 13/12/1971 75 0 10 85

15 Célia Maria Sanguini Ragazzi 15/05/1974 75 0 10 85

16 Paula Angélica Tavares Lazarini 14/10/1974 75 0 10 85

17 Jacqueline Fracaro De Souza 17/10/1977 75 0 10 85

18 Patrícia Aparecida De Brito 20/11/1977 75 0 10 85

19 Laura Fernanda Alves Da Silva Faria 22/11/1994 75 0 10 85

20 Aline Ribeiro Santos Roxo 02/12/1996 75 0 10 85

21 Lucinéia Fernandes Dos Santos 28/11/1966 75 4 5 84

22 Ana Lucia De Oliveira Borges 22/04/1965 75 0 8 83

23 Luciana De Fátima Antunes Luiz 15/08/1974 75 0 8 83

24 Ana Ligia Marcomini Teixeira 11/06/1993 75 0 8 83

25 Carla Janayna Campos De Oliveira 01/07/1988 75 4 3 82

26 Ronise Patricia Alves. 03/06/1970 75 2 3,75 80,75

27 Angela Maria Mariquito 08/09/1960 75 0 5 80

28 Aparecida Santigo Bartelli 24/02/1967 75 0 5 80

29 Silene Aparecida De Oliveira Miranda 05/11/1978 75 0 5 80

30 Marilsa Vieira Dos Santos 21/09/1986 75 0 5 80

31 Gabriella Gonçalves De Oliveira 21/04/1996 75 0 5 80

32 Cibele De Cássia Velani 02/01/1979 75 4 0 79

33 Therezinha Inacia Dedoné 01/06/1958 75 0 0 75

34 Marlene De Fátima Mendes De Oliveira 25/12/1981 75 0 0 75

35 Lubriana Ninacha Candido Da Silva 09/08/1992 75 0 0 75

36 Karine Da Rosa 11/10/1994 75 0 0 75

37 Lucimara Aparecida De Lima 09/11/1986 50 4 15 69

38 Maria Luiza Francisco Abdalla 23/10/1971 50 4 13,75 67,75

39 Maria Da Penha De Assis 23/03/1969 50 2 15 67

40 Andréia Aparecida Rodrigues De Oliveira 25/03/1987 50 2 14 66

41 Luzinete Aparecida Belchior 20/02/1970 50 0 15 65

42 Valdiane Gomes Dos Santos 31/01/1975 50 0 15 65

43 Valdinéia Leandro Lanzone 27/03/1980 50 0 15 65

44 Renata Cristina Mendonça Alves 13/12/1986 50 0 15 65

45 Crislaine De Souza 04/11/1990 50 0 15 65

46 Claudia Jaqueline Aguiar 29/01/1991 50 0 15 65

47 Ana Flavia De Oliveira 01/05/1993 50 0 15 65

48 Michelle Ramos Pavinatto 23/06/1993 50 0 15 65

PROFESSOR MEDIADOR (AEE)  - UNIVERSAL 



49 Jhonattan William Ramalho Parreira 19/03/1999 50 0 15 65

50 Karolaine Rodrigues Santa Rosa 07/02/2000 50 0 15 65

51 Milena Vitoria De Campos 10/03/2000 50 0 15 65

52 Vanessa Naeshiro Rodrigues 06/09/1989 50 0 14 64

53 Melquiedes Ferreira Franco 20/07/1972 50 0 13,75 63,75

54 Gelcy Alvides Dos Santos 18/04/1973 50 0 13,75 63,75

55 Cristina Aparecida Da Silva Oliveira 20/03/1981 50 0 13,75 63,75

56 Lucélia De Fátima Ribeiro Gualberto 02/09/1981 50 0 13,75 63,75

57 Josiane Demicio 19/03/1982 50 0 13,75 63,75

58 Anelisa Ieda Sanches Saugo 25/06/1982 50 0 13,75 63,75

59 Susia Regina De Brito Barbosa 05/02/1985 50 0 13,75 63,75

60 Joice Dos Santos 20/09/1991 50 0 13,75 63,75

61 Lauriane De Cássia Frota Da Silva 16/02/1979 50 0 13 63

62 Claudinéia Aparecida Leandro 13/06/1985 50 0 12,5 62,5

63 Carolina Candida Vilela Gonçalves De Almeida 22/09/1989 50 4 8 62

64 Adriana Pereira Gonçalves 22/10/1986 50 0 11,75 61,75

65 Virginia Ana Rodrigues 24/02/1969 50 0 10 60

66 Maria Do Carmo Moreira Dias De Souza 24/07/1980 50 0 10 60

67 Leticia Fernanda Vilalva 16/05/1992 50 0 10 60

68 Renata Cristina Mafra Da Silva 06/05/1993 50 0 10 60

69 Janete Demicio Vilela 16/08/1971 50 0 8,75 58,75

70 Eliani Fonseca Dos Santos 05/10/1973 50 0 8,75 58,75

71 Marcilia Ferreira Pedro 20/02/1977 50 0 8,75 58,75

72 Lady Diana Silva 09/11/1981 50 0 8,75 58,75

73 Ilza Carla Geracino Da Costa 27/07/1986 50 0 8,75 58,75

74 Francine Elisa Silva De Souza 01/12/1993 50 0 8,75 58,75

75 Juliana Fermino Da Cunha 06/06/2000 50 0 8,75 58,75

76 Sueli Bernardo De Souza 31/12/1971 50 0 8 58

77 Thais Cristina Celestino De Oliveira 07/10/1983 50 0 8 58

78 Taysa Dinis De Assis 23/07/1990 50 0 8 58

79 Bruna Carla Da Silva Barbosa 12/09/1985 50 0 7,75 57,75

80 Aparecida Ribeiro Trindade Da Silva 03/11/1987 45 4 8,75 57,75

81 Natalia Priscila Do Vale 30/07/1992 50 0 6 56

82 Silvia Fermino Da Cunha 22/01/1971 50 0 5 55

83 Lília Kátia Vieira Machado 28/07/1974 50 0 5 55

84 Matilde Aparecida Da Costa 07/08/1975 50 0 5 55

85 Maria José Guimarães 12/10/1979 50 0 5 55

86 Rosimeire Das Dores Roque De Andrade 02/03/1981 50 0 5 55

87 Rosiane Demicio 19/03/1982 50 0 5 55

88 Dayane Pimenta Fontes Faria 25/11/1987 50 0 5 55

89 Mayara Fernanda De Assis 02/01/1989 50 0 5 55

90 Katia Alves 10/11/1990 50 0 5 55

91 Thais Fernanda Dos Santos 01/11/1991 50 0 5 55

92 Luciana Fernanda De Lima 16/06/1993 50 0 5 55

93 Loreine Evellin Martins De Lima 03/08/1993 50 0 5 55

94 Paula Marcella Guergolet Brandão 04/04/1997 50 0 5 55

95 Marcia Gomes Muniz 09/12/1980 50 0 3,75 53,75

96 Rosiane Magalhaes Calejon De Souza 09/06/1984 50 0 3,75 53,75

97 Pollyana Benedicto 20/08/1996 50 0 3,75 53,75

98 Lucinéia Aparecida Felix 12/10/1973 50 0 0 50



99 Eliana Alves Tomba 12/03/1976 50 0 0 50

100 Osvaldo Yoshio Nagita 13/02/1978 50 0 0 50

101 Ariany Cristina De Souza Zanoni 21/05/1982 50 0 0 50

102 Janaina Aparecida Ambrosio De Moraes 12/09/1982 50 0 0 50

103 Francyellen Porte Martins 23/07/1984 50 0 0 50

104 Miriam Cristina Santiago 13/09/1985 50 0 0 50

105 Fernanda Lima De Moraes 11/08/1986 50 0 0 50

106 Alanna Mattos Alves Da Silva 05/09/1987 50 0 0 50

107 Ana Elisa Assis Da Silva 22/12/1988 50 0 0 50

108 Laiza Medeiros 11/09/1990 50 0 0 50

109 Larissa Rodrigues Dos Santos 10/05/1994 50 0 0 50

110 Bruna Luiza Damaceno Tolentino 05/10/1995 50 0 0 50

111 Jhennyfer Castilho Medeiras 23/09/1996 50 0 0 50

112 Ana Paula Ventura Gregorio 02/11/1996 50 0 0 50

113 Adriana De Oliveira Dal Santos 16/01/1980 40 0 5 45

114 Nicole Juliana Dos Santos 03/10/1999 30 4 10 44

* Alexandra Estevam De Araujo 14/01/1993 Desclassificado

* Bruna Heloisa Silva Soares 10/07/2023 Desclassificado

* Daiane Lopes De Souza 01/12/1986 Desclassificado

* Dayane Guin 07/07/1984 Desclassificado

* Denise Alves Dias Oda 10/01/1965 Desclassificado

* Érika Assis Lima 03/05/2001 Desclassificado

* Flávia Moreira Zanatta 11/09/1972 Desclassificado

* Francyelle Karyne Strada De Oliveira 30/08/1989 Desclassificado

* Lorena Bisetto 17/07/1996 Desclassificado

* Luciana Das Graças De Assis Felizardo 24/11/1970 Desclassificado

* Magda Zani Silva 30/03/1993 Desclassificado

* Maria Helena Lopes Pires 10/05/1969 Desclassificado

* Maria Hilda De Lima 11/10/1971 Desclassificado

* Maria Vera Lucia De Souza 15/09/1962 Desclassificado

* Mariana Carla Martins Frufrek Teodoro 11/05/1986 Desclassificado

* Simone Craubeli Maciel 05/10/1975 Desclassificado

* Zilma França 14/11/1976 Desclassificado

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação



C NOME DN EO TS AP TOTAL

1 Ana Maria De Lima 13/06/1991 75 0 12,5 87,5

2 Paula Angélica Tavares Lazarini 14/10/1974 75 0 10 85

3 Ronise Patricia Alves. 03/06/1970 75 2 3,75 80,75

4 Silene Aparecida De Oliveira Miranda 05/11/1978 75 0 5 80

5 Marlene De Fátima Mendes De Oliveira 25/12/1981 75 0 0 75

6 Maria Da Penha De Assis 23/03/1969 50 2 15 67

7 Karolaine Rodrigues Santa Rosa 07/02/2000 50 0 15 65

8 Cristina Aparecida Da Silva Oliveira 20/03/1981 50 0 13,75 63,75

9 Joice Dos Santos 20/09/1991 50 0 13,75 63,75

10 Maria Do Carmo Moreira Dias De Souza 24/07/1980 50 0 10 60

11 Ilza Carla Geracino Da Costa 27/07/1986 50 0 8,75 58,75

12 Lília Kátia Vieira Machado 28/07/1974 50 0 5 55

13 Lucinéia Aparecida Felix 12/10/1973 50 0 0 50

14 Francyellen Porte Martins 23/07/1984 50 0 0 50

15 Fernanda Lima De Moraes 11/08/1986 50 0 0 50

16 Laiza Medeiros 11/09/1990 50 0 0 50

* Érika Assis Lima 03/05/2001 Desclassificado

* Maria Hilda De Lima 11/10/1971 Desclassificado

* Maria Vera Lucia De Souza 15/09/1962 Desclassificado

* Zilma França 14/11/1976 Desclassificado

PROFESSOR MEDIADOR (AEE)  - PPI

sem formação

sem formação

sem formação

sem formação



C NOME DN EO TS AP TOTAL

1 Ariany Cristina De Souza Zanoni 21/05/1982 50 0 0 50

* Daiane Lopes De Souza 01/12/1986 Desclassificado

PROFESSOR MEDIADOR (AEE)  - PCD

sem formação



C NOME DN EO TS AP TOTAL

1 Renata Cristina Mafra Da Silva 06/05/1993 75 10 15 100

2 Luiz Ricardo Santin 22/04/1987 75 8 15 98

3 Taysa Dinis De Assis 23/07/1990 75 8 15 98

4 Franciele Andriane Da Costa 17/07/1998 75 8 15 98

5 Jéssica Matias Da Silva 22/04/1996 75 6 15 96

6 Francine Elisa Silva De Souza 01/12/1993 75 4 15 94

7 Crislene Pires 06/06/1995 50 10 5 65

8 Admilson Domingos Ribeiro 08/02/1977 50 2 0 52

9 Caroline Orlandini Alves 09/04/1998 50 2 0 52

10 Ricardo De Souza Barbosa 17/09/1992 50 0 0 50

11 Julye Gabriela Silva Da Cunha 14/04/1994 50 0 0 50

* Camila Fernanda Da Silva Martins 07/10/2001 Desclassificado

* Lara Lugdiellen Raposo Santiago Musambani 27/04/1995 Desclassificado

PROFESSOR ESPANHOL  - UNIVERSAL 

sem formação

sem formação



C NOME DN EO TS AP TOTAL

1 Jéssica Matias Da Silva 22/04/1996 75 6 15 96

2 Ricardo De Souza Barbosa 17/09/1992 50 0 0 50

3 Julye Gabriela Silva Da Cunha 14/04/1994 50 0 0 50

PROFESSOR ESPANHOL  - PPI 



C NOME DN EO TS AP TOTAL

PROFESSOR ESPANHOL  - PCD

Sem candidatos inscritos


